Press Release

 本件に関するお問い合わせは以下の通りお願いいたします。

  報道機関様： 東海東京フィナンシャル・ホールディングス 広報・IR部 03-3517-8618

  髙木証券のお客様： 髙木証券 総合企画部 03-3281-3236

2018年（平成 30年）12月 17日

各 位

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社

代表取締役社長 石田 建昭

東京都中央区日本橋三丁目 6番 2号

証券コード 8616  東証・名証第一部

当社連結子会社間（東海東京証券と髙木証券）の合併に向けた

協議開始に関するお知らせ

当社は、当社の完全子会社である東海東京証券株式会社（以下「東海東京証券」）と髙木証券

株式会社（以下「髙木証券」）について、東海東京証券を存続会社とする吸収合併（以下「本合併」）

に向けた協議を開始することとなりましたことを、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本合併の背景および目的

当社は、東海東京証券および髙木証券が両社の経営資源を共同活用し、①経営の効率化、

②セグメント別戦略の共同展開、③両社の優位な機能の相互利用および④当社から髙木証券への

役員派遣等の施策を講じる等して両社の企業価値向上を図るべく、2017年 5月 8日をもって髙木

証券を完全子会社としました。

その後、上記施策を実施してきたものの、異業種を母体とする証券会社の参入等による競争激

化やマーケット動向を含む証券業界を取り巻く環境の変化から、顧客サービスの更なる向上およ

び当社グループの企業価値の維持・向上を効果的に追求するために、本合併の協議を開始するも

のです。

２．本合併の当事会社の概要（2018年 11月 30日現在）

 存続会社 消滅会社

（１）商号 東海東京証券株式会社 髙木証券株式会社

（２）所在地
愛知県名古屋市中村区名駅四丁

目７番１号

大阪府大阪市北区梅田一丁目３

番１－400 号

（３）代表取締役社長 早川 敏之 飯田 弘二

（４）事業内容 金融商品取引業 金融商品取引業

（５）資本金 6,000 百万円 11,069百万円

（６）大株主および持株比率
東海東京フィナンシャル・ホー

ルディングス株式会社 100%

東海東京フィナンシャル・ホー

ルディングス株式会社 100%

３．合併の期日

2019年度上期中（予定）

４．その他

本合併の詳細については、確定した段階で改めてお知らせいたします。

なお、本合併において、当社連結業績に与える影響は軽微です。

以 上